
E
Saint-Victor

Désertines 

Saint-Pierre
Montluçon

Prémilhat

Quinssaines

ÉDITION 2025/2026

DE POINTE

F
LIGNE

UN BUSTOUTES LESHEURES

EN HEURES

©
 C

R - Keolis 2022 - Base illustrations Freepik

PROSPECTUS

21 rue du Faubourg Saint-Pierre

03100 MONTLUÇON

HORAIRES
Du lundi au vendredi
8h30-12h et 13h30-18h

Samedi
8h30-12h

04 70 05 02 67
maelis@keolis.com

TÉLÉCHARGEZ L’APPLI GRATUITE
Infos trafic • Achats M-Ticket • Prochain passage en temps réel • 

Calculateur d’itinéraireDU LUNDI AU VENDREDI EN PÉRIODE SCOLAIRE Hors jours fériés

SAINT VICTOR

Saint-Victor

De 6h à 
7h30

Transport 
à la 

Demande 
dédié aux 

actifs

6:56 8:01 9:06

De 9h à 
12h

Offre  
complé-
mentaire 

en  
Transport 

à la 
Demande

- 11:57 12:56 13:56

De 14h à 
17h

Offre  
complé-
mentaire 

en  
Transport 

à la 
Demande

- 16:56 17:56

De 19h à 
21h30

Transport 
à la 

Demande 
dédié aux 

actifs

Nafour 7:00 8:04 9:09 - 12:00 13:00 13:59 - 16:59 17:59
Pont des Nautes 7:02 8:07 9:12 - 12:03 13:02 14:02 - 17:02 18:02
Bel Air 7:04 8:08 9:13 - 12:04 13:04 14:03 - 17:03 18:03
Lilas 7:05 8:09 9:14 - 12:05 13:05 14:04 - 17:04 18:04

DESERTINES

Petit Vernet 7:06 8:10 9:15 - 12:06 13:06 14:05 - 17:05 18:05
Marmignolles 7:07 8:11 9:16 - 12:07 13:07 14:06 - 17:06 18:06
Grevières 7:08 8:11 9:16 - 12:07 13:07 14:06 - 17:06 18:06
Stade 7:09 8:12 9:17 - 12:08 13:08 14:07 - 17:07 18:07
Daru 7:10 8:14 9:19 - 12:09 13:09 14:09 - 17:09 18:09

MONTLUÇON

Paul Bert 7:12 8:15 9:20 - 12:10 13:10 14:10 - 17:10 18:10
Travail 7:14 8:17 9:22 - 12:12 13:12 14:12 - 17:12 18:12
Plan Incliné 7:14 8:17 9:22 - 12:12 13:12 14:12 - 17:12 18:12
Cordeliers 7:16 8:19 9:24 - 12:14 13:14 14:14 - 17:14 18:14
Hôtel de Ville 7:18 8:21 9:26 - 12:16 13:16 14:16 - 17:16 18:16
Marx Dormoy 7:20 8:23 9:28 - 12:18 13:18 14:18 - 17:18 18:18
Saint-Pierre 7:28 8:25 9:30 11:20 12:20 13:20 14:20 16:20 17:20 18:20
Louis Bavay 7:32 8:29 9:34 11:24 12:24 13:24 14:24 16:24 17:24 18:24
Michelet 7:33 8:30 9:35 11:25 12:25 13:25 14:25 16:25 17:25 18:25
Fours à Chaux 7:35 8:32 9:37 11:27 12:27 13:27 14:27 16:27 17:27 18:27
Solidarité 7:36 8:33 9:38 11:28 12:28 13:28 14:28 16:28 17:28 18:28
Pierre et Marie Curie 7:37 8:34 9:39 11:29 12:29 13:29 14:29 16:29 17:29 18:29
Ecole de Gendarmerie 7:39 8:36 9:41 11:31 12:31 13:31 14:31 16:31 17:31 18:31
Southon 7:40 8:37 9:42 11:32 12:32 13:32 14:32 16:32 17:32 18:32
Lycée Paul Constans 7:40 8:37 9:42 11:32 12:32 13:32 14:32 16:32 17:32 18:32
Bourgougnon 7:41 - - 11:33 12:33 - - 16:33 17:33 18:33
Petites Brosses 7:42 - - 11:34 12:34 - - 16:34 17:34 18:34

PREMILHAT

Hermitage 7:43 - - 11:35 12:35 - - 16:35 17:35 18:35
Fontaine 7:44 - - 11:36 12:36 - - 16:36 17:36 18:36
Linards 7:45 - - 11:37 12:37 - - 16:37 17:37 18:37
Sault 7:46 - - 11:38 12:38 - - 16:38 17:38 18:38
Chientoune 7:46 - - 11:38 12:38 - - 16:38 17:38 18:38
Aubas 7:47 - - 11:39 12:39 - - 16:39 17:39 18:39
Pharmacie 7:48 - - 11:40 12:40 - - 16:40 17:40 18:40
École de Prémilhat 7:48 - - 11:40 12:40 - - 16:40 17:40 18:40

QUINSSAINES

Parc 7:53 - - 11:45 12:45 - - 16:45 17:45 18:45
Prade 7:53 - - 11:45 12:45 - - 16:45 17:45 18:45
École 7:54 - - 11:46 12:46 - - 16:46 17:46 18:46

F Saint-Victor > Montluçon > Quinssaines École

OFFRES COMPLÉMENTAIRES AUX LIGNES RÉGULIÈRES

Le transport à la demande

Réservation
• Du lundi au samedi entre 08h00 et 18h00

• Possible jusqu’à 2h avant votre déplacement. Si vous

souhaitez réserver un voyage pour un lundi, contactez-

nous au plus tard le samedi

• Par téléphone au 04 70 29 03 29

• Sur le site www.maelis.eu

Tarification Maelis applicable à bord
• Tous les titres de transport du réseau Maelis sont acceptés 

sur le service à la demande.

Du lundi au samedi toute l’année
• TAD Actifs DEPUIS L’UN DES ARRÊTS DE LA

LIGNE F
Fonctionne de 6h00 à 7h30 puis de 19h00 à 21h30

Prise en charge depuis un des arrêts des lignes A, B, C,

D, E, F et G

Dépose à un arrêt Pôle de correspondance  Zone 1

Samedi et vacances scolaires
• Transport à la demande d’un des arrêts de la ligne F vers

un pôle de correspondance et inversement.

• Fonctionne de 07h à 19h



SAINT-VICTOR

DÉSERTINES

LAVAULT
SAINTE-ANNE

PRÉMILHAT

MONTLUÇON

DOMÉRAT

QUINSSAINES

COLLÈGECOLLÈGECOLLÈGE
JULES FERRYJULES FERRYJULES FERRYJULES FERRY

THÉÂTRETHÉÂTRETHÉÂTRE
G. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNE

MUPOPMUPOPMUPOPMUPOP

JARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDINJARDIN
WILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSONWILSON

CCI

CENTRE
HOSPITALIER

PALAISPALAISPALAISPALAISPALAISPALAISPALAIS
DE JUSTICEDE JUSTICEDE JUSTICE

LYCÉE GÉNÉRAL
MADAME DE STAËLMADAME DE STAËL

BOULODROMEBOULODROMEBOULODROMEBOULODROMEBOULODROMEBOULODROME
CHRISTIAN FAZZINOCHRISTIAN FAZZINOCHRISTIAN FAZZINOCHRISTIAN FAZZINOCHRISTIAN FAZZINOCHRISTIAN FAZZINO

MONTLUÇON-RIMARDMONTLUÇON-RIMARDMONTLUÇON-RIMARDMONTLUÇON-RIMARDMONTLUÇON-RIMARDMONTLUÇON-RIMARD

THÉÂTRECOLLÈGE JEAN

LYCÉE PAULLYCÉE PAULLYCÉE PAUL
CONSTANSCONSTANSCONSTANS

AIRE DE STATIONNEMENTAIRE DE STATIONNEMENTAIRE DE STATIONNEMENTAIRE DE STATIONNEMENTAIRE DE STATIONNEMENTAIRE DE STATIONNEMENT
CAMPING CARSCAMPING CARSCAMPING CARSCAMPING CARS

STADESTADESTADE
PIERRE DUPONTPIERRE DUPONTPIERRE DUPONT

COLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGE
JULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNEJULES VERNE

CIMETIÈRE DE L’OUESTCIMETIÈRE DE L’OUESTCIMETIÈRE DE L’OUEST
SAINT-PAUL

CITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVE

ATHANOR

CIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’ESTCIMETIÈRE DE L’EST

HÔPITAL PRIVÉHÔPITAL PRIVÉHÔPITAL PRIVÉHÔPITAL PRIVÉHÔPITAL PRIVÉHÔPITAL PRIVÉ
SAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOISSAINT-FRANÇOIS

LA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZETLA VILLE-GOZET

COLLÈGECOLLÈGECOLLÈGE
JEAN ZAYJEAN ZAY

CONSERVATOIRECONSERVATOIRECONSERVATOIRE
A.MESSAGERA.MESSAGER

LYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENTLYCÉE POLYVALENT
ALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEINALBERT EINSTEIN

CAFCAFCAFCAF

STADESTADESTADESTADESTADE
RICARDORICARDORICARDORICARDORICARDO
MOLINOMOLINOMOLINO

AÉRODROME DE
MONTLUÇON-DOMERAT

COLLÈGECOLLÈGECOLLÈGECOLLÈGE
LOUIS ARAGONLOUIS ARAGONLOUIS ARAGONLOUIS ARAGONLOUIS ARAGONLOUIS ARAGON

HÔTELHÔTELHÔTELHÔTELHÔTELHÔTEL
DE VILLEDE VILLEDE VILLEDE VILLEDE VILLE

PARC DES SPORTSPARC DES SPORTSPARC DES SPORTSPARC DES SPORTSPARC DES SPORTSPARC DES SPORTS
DE LA LOUEDE LA LOUEDE LA LOUEDE LA LOUEDE LA LOUEDE LA LOUE

PLAINE DEPLAINE DEPLAINE DEPLAINE DEPLAINE DEPLAINE DEPLAINE DEPLAINE DE
JEUXJEUXJEUXJEUXJEUX

ESPACE SPORTIFESPACE SPORTIFESPACE SPORTIFESPACE SPORTIF
DUNLOP

STADE

Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.
CHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAYCHÂTEAUGAY

Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.Z.A.C.
TERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVETERRE NEUVE

Z.A.C.
ILES

Z.A.C.
SAINT-JACQUES

Z.A. LE PONTZ.A. LE PONTZ.A. LE PONTZ.A. LE PONTZ.A. LE PONTZ.A. LE PONT
VERTVERTVERTVERT

Z.A.
RIVE GAUCHE

Z.A.C.
PASQUIS

Z.A.
LA LOUE PASSAT

ÉCOPÔLE
MAUPERTUISMAUPERTUISMAUPERTUIS

PARCPARC
MÉCATRONICMÉCATRONICMÉCATRONICMÉCATRONIC PORTE

VAL DE CHER

LE MAX

CHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCSCHÂTEAU DUCS
DE BOURBONDE BOURBONDE BOURBONDE BOURBONDE BOURBONDE BOURBONDE BOURBONDE BOURBON

COLLÈGE
MARIE CURIE

2 mn

JULES FERRYJULES FERRY

THÉÂTRETHÉÂTRETHÉÂTRETHÉÂTRE
G. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNEG. ROBINNE

CITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVE

THÉÂTRETHÉÂTRE
G. ROBINNEG. ROBINNE

CITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVECITÉ ADMINISTRATIVE

5 min

5 min

SAINT-JACQUES

ATHANOR

SAINT-JACQUESSAINT-JACQUES

10 min

Parc Mécatronic

Les Aubas

Pharmacie

École de Prémilhat

ESAT Écluses

Chientoune Sault

Linards
Fontaine

Hermitage

Petites Brosses

Bourgougnon

Pierre et
Marie Curie

Solidarité

Lycée Paul
Constans

Southon
École de
Gendarmerie

Nafour

Pont des
Nautes

Bel Air

Lilas

Petit Vernet

Marmignolles

Grevières

Daru

Stade

Paul Bert

Travail

Plan Incliné

Marx
Dormoy Hôtel

de Ville

Michelet
CordeliersFours

à Chaux

Victor Hugo

Louis
Bavay

Mondétour
Jean
Dormoy

Winston Churchill

Quinssaines La Prade

Quinssaines Parc

Saint-Pierre

D
GF

C EBA

SAINT-VICTOR
F

F QUINSSAINES ÉCOLE

DU LUNDI AU VENDREDI EN PÉRIODE SCOLAIRE Hors jours fériés

QUINSSAINES

Quinssaines Ecole

De 6h à 
7h30

Transport 
à la 

Demande 
dédié aux 

actifs

6:54 8:01

De 9h à 
12h

Offre 
complé-
mentaire 

en 
Transport 

à la 
Demande

- 11:55 12:55

De 14h à 
17h

Offre 
complé-
mentaire 

en 
Transport 

à la 
Demande

- 16:56 17:56

De 19h à 
21h30

Transport 
à la 

Demande 
dédié aux 

actifs

Quinssaines La Prade 6:55 8:01 - 11:55 12:55 - 16:56 17:56
Quinssaines Parc 6:56 8:02 - 11:56 12:56 - 16:57 17:57

PRÉMILHAT

Pharmacie 7:03 8:06 - 12:00 13:00 - 17:01 18:01
ESAT Ecluses - - - 12:01 13:01 - - -
Ecole de Prémilhat 7:03 8:06 - 12:01 13:01 - 17:01 18:01
Aubas 7:04 8:07 - 12:02 13:02 - 17:02 18:02
Chientoune 7:05 8:08 - 12:03 13:03 - 17:03 18:03
Sault 7:06 8:09 - 12:04 13:04 - 17:04 18:04
Linards 7:07 8:10 - 12:05 13:05 - 17:05 18:05
Fontaine 7:07 8:10 - 12:05 13:05 - 17:05 18:05
Hermitage 7:08 8:11 - 12:06 13:06 - 17:06 18:06

MONTLUÇON

Petites Brosses 7:09 8:12 - 12:07 13:07 - 17:07 18:07
Bourgougnon 7:10 8:13 - 12:08 13:08 - 17:08 18:08
Lycée Paul Constans 7:11 8:14 - 12:09 13:09 16:09 17:09 18:09
Southon 7:11 8:14 - 12:09 13:09 16:09 17:09 18:09
Ecole de Gendarmerie 7:12 8:15 - 12:10 13:10 16:10 17:10 18:10
Pierre et Marie Curie 7:13 8:16 - 12:11 13:11 16:11 17:11 18:11
Solidarité 7:15 8:18 - 12:13 13:13 16:13 17:13 18:13
Fours à Chaux 7:16 8:19 - 12:14 13:14 16:14 17:14 18:14
Victor Hugo 7:17 8:20 - 12:15 13:15 16:15 17:15 18:15
Mondétour 7:18 8:21 - 12:16 13:16 16:16 17:16 18:16
Jean Dormoy 7:19 8:22 - 12:17 13:17 16:17 17:17 18:17
Winston Churchill 7:22 8:23 - 12:18 13:18 16:18 17:18 18:18
Saint-Pierre 7:25 8:25 11:20 12:20 13:20 16:20 17:20 18:20
Marx Dormoy 1 7:28 8:26 11:21 12:21 13:21 16:21 17:21 18:21
Hôtel de Ville 7:29 8:27 11:23 12:23 13:22 16:23 17:23 18:22
Cordeliers 7:31 8:29 11:25 12:25 13:24 16:25 17:25 18:23
Plan Incliné 7:33 8:31 11:26 12:26 13:26 16:26 17:26 18:25
Travail 7:34 8:32 11:27 12:27 13:27 16:27 17:27 18:26
Paul Bert 7:35 8:33 11:29 12:29 13:28 16:29 17:29 18:27

DÉSERTINES

Daru 7:36 8:34 11:30 12:30 13:29 16:30 17:30 18:28
Stade 7:37 8:35 11:31 12:31 13:30 16:31 17:31 18:29
Grevières 7:38 8:36 11:32 12:32 13:31 16:32 17:32 18:30
Marmignolles 7:38 8:36 11:32 12:32 13:31 16:32 17:32 18:30
Petit Vernet 7:39 8:37 11:33 12:33 13:32 16:33 17:33 18:31

SAINT VICTOR

Lilas 7:40 8:38 11:34 12:34 13:33 16:34 17:34 18:32
Bel Air 7:41 8:39 11:35 12:35 13:34 16:35 17:35 18:33
Pont des Nautes 7:43 8:41 11:37 12:37 13:36 16:37 17:37 18:35
Nafour 7:46 8:43 11:39 12:40 13:38 16:40 17:39 18:37
Saint-Victor 7:47 8:44 11:40 12:41 13:39 16:41 17:40 18:38

F Quinssaines École > Montluçon > Saint-Victor

LAVAULTLAVAULTLAVAULTLAVAULT

THÉÂTRE
DES ÎLETS

MAISON DES
ASSOCIATIONSASSOCIATIONSASSOCIATIONSASSOCIATIONS

IUT

COLLÈGE JEANCOLLÈGE JEANCOLLÈGE JEANCOLLÈGE JEANCOLLÈGE JEAN
JACQUES SOULIERJACQUES SOULIERJACQUES SOULIERJACQUES SOULIER

GENDARMERIEGENDARMERIEGENDARMERIE
NATIONALENATIONALENATIONALENATIONALE

HIPPRODROMEHIPPRODROMEHIPPRODROMEHIPPRODROMEHIPPRODROME
SAINT-JEANSAINT-JEANSAINT-JEANSAINT-JEANSAINT-JEAN

LÉGENDE

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Correspondance

Terminus

Itinéraire desservi sur certaines courses

Voies ferrées

Limite communale

Gare SNCF
Office de tourisme
Aéroport/Aérodrome
Mairie
Collège/Lycée
Centre universitaire
Centre hospitalier
Centre commercial
Équipement sportif
Culture
Bibliothèque
Autre équipement
Commerces de proximitéAires de covoiturage

GYMNASEGYMNASEGYMNASE
DUNLOPDUNLOPDUNLOPDUNLOPDUNLOPSTADESTADE

Z.A.
BLANZATBLANZAT

Z.I.
PASQUIS

2 mn
2 mn
2 mn

PENSEZ-Y !Location vélos à assistance électrique dans de nombreuses mairies du territoire

Cette ligne ne fonctionne pas 
en période de vacances scolaires

Toussaint : 18/10/25 au 02/11/25
Noël : 20/12/25 au 04/01/26
Hiver : 7/02/26 au 22/02/26

Printemps : 4/04/26 au 19/04/26
Été : dès le 4/07/26                  


